
 

             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

наставен лист – час 72 

 

 
 

1.   Колкав процент од 65 е 13? 
 

2.   42 е 60% од бројот? 
 

3.   Фамилијата на Маја одгледува органска храна и тоа на  95% од вкупно 120 хектари. На 

колку хектари тие одгледуваат органска храна?  
 
 
 
 

4.   Ако 12 од 21 ученици се девојчиња, изрази го бројот на девојчиња во проценти? 
 (заокружи го решението на цел број) 

 
 

5.   Еден производ чини 1850 денари и е на намаление од 20%. Која е новата цена на 

производот? 
 
 

6.   Заштедата  од  $ 950.00 Филип ја орочил со месечна  каматна стапка од  2.5%. Колку 

долари ќе има Филип по 6 месеци (заокружи го резултатот на една децимала)? 
 
 

 


